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Protokół Nr 60/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu

Protokół Nr 60/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 10 lutego 2016 r. [ PDF]

Znak: BR.0022.2.60.2016

 

Protokół Nr 60 / 2016

z posiedzenia Zarządu Powiatu

z dnia 10 lutego 2016 roku

W posiedzeniu Zarządu udział wzięli:

Jerzy Kolarz1.
Stanisław Klimczak2.
Krzysztof Gajek3.
Robert Gwóźdź4.
Wiesław Marzec5.

oraz

Krzysztof Tułak – Dyrektor PZD w Busku – Zdroju

Andrzej Smulczyński – Dyrektor PCPR w Busku – Zdroju

Henryk Krzyżański – Naczelnik Wydziału GKN

Sławomir Dalach – Naczelnik Wydziału SOZ

Wiesław Waga – Dyrektor SOS-W w Broninie

Urszula Kustra – Naczelnik Wydziału OR

Renata Krzemień – Naczelnik Wydziału EK

Tadeusz Sempioł – Kierownik Referatu IPI

Grzegorz Lasak – p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju

Artur Polniak – Skarbnik Powiatu

Jerzy Służalski – Sekretarz Powiatu

Porządek posiedzenia:

Otwarcie posiedzenia.1.
Stwierdzenie quorum.2.
Przyjęcie porządku posiedzenia.3.
Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.4.
Podjęcie decyzji w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na odmulenie rowu przy drodze5.

https://bip.powiat.busko.pl/pliki/prawo_lokalne/protokoly/zarzadu/2014-2018/2016_060.pdf
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powiatowej Nr 0072T Gacki – Gorysławice strona lewa na odcinku
700 mb oraz budowę chodnika przy drodze powiatowej Nr 0070T Pasturka – Skorocice – Łatanice w miejscowości
Skotniki Dolne (Dyr. PZD w Busku – Zdroju, Skarbnik Powiatu).
Podjęcie decyzji w sprawie wskazania w terenie granic drogi powiatowej Nr 0032T Jarząbki – Solec Stary w6.
miejscowości Zofiówka o nr dz. 249 oraz miejscowości Jarząbki o nr dz. 162/2 (Dyr. PZD w Busku – Zdroju,
Nacz. Wydz. GKN).
Zapoznanie się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju na temat7.
korzyści uzyskanych z realizowanych projektów współfinansowanych
z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz z informacją zbiorczą dotyczącą zakupionego sprzętu w ramach w/w
projektów i jego eksploatacji (Dyr. PCPR w Busku – Zdroju, Nacz. Wydz. SOZ).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmiany uchwały8.
Nr 302/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia pełnienia
obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju (Nacz. Wydz. OR).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko9.
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju mieszczącego się przy ul. Bohaterów Warszawy 67,
28-100 Busko – Zdrój (Nacz. Wydz. SOZ).
Podjęcie inicjatywy uchwałodawczej o zmianie uchwały Nr V/42/2015 Rady Powiatu10.
z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju
oraz ustalenia jej pierwszego posiedzenia (Nacz. Wydz. SOZ).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu11.
nr 5 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
(Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku w sprawie organizacji nauczania indywidualnego (Nacz. Wydz. EK).12.
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu13.
nr 6 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
(Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju14.
w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce oraz za osiągnięcia sportowe (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w Busku – Zdroju15.
w sprawie udostępnienia hali sportowej przy I LO w Busku – Zdroju (Nacz. Wydz. EK).
Rozpatrzenie wniosków Gmin z terenu Powiatu Buskiego w sprawie dofinansowania zadań16.
z zakresu kultury i sportu (Nacz. Wydz. EK, Skarbnik Powiatu).
Podjęcie decyzji w sprawie nawiązania współpracy redakcyjno – reklamowej z „Przeglądem Przemysłowym i17.
Gospodarczym” (Kier. Ref. IPI, Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju w sprawie przekazania jednostce budżetowej Powiatu18.
Buskiego pod nazwą Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju nakładów poniesionych na drogi powiatowe w
ramach realizowanych inwestycji (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu19.
Buskiego w 2016 roku – podział rezerwy ogólnej (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu20.
Buskiego w 2016 roku (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zmian planu wydatków21.
w podległych jednostkach budżetowych (Skarbnik Powiatu).
Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wskazania dwóch członków Zarządu Powiatu w22.
Busku – Zdroju do czynności prawnych w zakresie lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach
bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu w 2016 roku (Skarbnik Powiatu).
Sprawy różne.23.
Zamknięcie posiedzenia.24.

 

Ad. 1

Obradom Zarządu przewodniczył Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz, który powitał zebranych
i o godzinie 8 00 otworzył 60 posiedzenie Zarządu Powiatu.
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Ad. 2

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 3 Członków Zarządu (2 pozostałych Członków Zarządu Powiatu dołączyło do obradujących
Członków Zarządu w trakcie posiedzenia), co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał i
decyzji – listy obecności Członków Zarządu oraz zaproszonych osób stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do nin.
protokołu.

Ad. 3

Proponowany porządek obrad został przyjęty przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 4

Protokół Nr 59/2016 z dnia 3 lutego 2016 roku został przyjęty przez Członków Zarządu Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 5

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku - Zdroju Krzysztof Tułak przedstawił wniosek
w sprawie zabezpieczenia środków w budżecie powiatu na odmulenie rowu przy drodze powiatowej Nr 0072T Gacki –
Gorysławice strona lewa na odcinku 700 mb oraz budowę chodnika przy drodze powiatowej Nr 0070T Pasturka –
Skorocice – Łatanice w miejscowości Skotniki Dolne -
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

W zakresie zadania dotyczącego odmulenia rowu przy drodze powiatowej Nr 0072T Gacki – Gorysławice, Dyrektor
PZD w Busku – Zdroju sprawdzi czy powyższe jest zasadne i możliwe do zrealizowania w ramach limitu środków
przeznaczonych na odwodnienie oraz dokona analizy czy w/w zadanie należy do najpilniejszych do realizacji. W
związku z powyższą dyskusją Dyrektor nadmienił, że realizacja w/w zadania wiąże się ze współpracą i deklaracją
mieszkańców co do zakupu kręgów betonowych.

Odnośnie zadania dotyczącego budowy chodnika przy drodze powiatowej Nr 0070T Pasturka – Skorocice – Łatanice w
miejscowości Skotniki Dolne, Członkowie Zarządu Powiatu stwierdzili, że nie zostało ono ujęte w budżecie powiatu na
rok 2016. W związku z powyższym w/w zadanie zostanie skierowane do propozycji projektu budżetu na rok 2017.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

O godzinie 8.10 do obradujących Członków Zarządu Powiatu dołączył Członek Zarządu Powiatu Krzysztof Gajek.

Ad. 6

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju Krzysztof Tułak i Naczelnik Wydziału GKN Henryk Krzyżański
przedstawili wniosek w sprawie wskazania w terenie granic drogi powiatowej Nr 0032T Jarząbki – Solec Stary w
miejscowości Zofiówka o nr dz. 249 oraz miejscowości Jarząbki o nr dz. 162/2 – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Naczelnik Wydziału GKN Henryk Krzyżański wyjaśnił, że w związku z art. 41b ustawy Prawo geodezyjne i
kartograficzne, zasobu geodezyjnego i kartograficznego nie można użyć do wytyczenia – wskazania w/w granic.

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz poinformował, że na dzień dzisiejszy nie ma w budżecie środków finansowych w
zakresie wydatków bieżących na realizację przedmiotowego zadania. Zaproponował odłożyć w/w wniosek i
ewentualnie zrealizować go, kiedy pod koniec bieżącego roku będą określone oszczędności w wydatkach bieżących w
Powiatowym Zarządzie Dróg.

Wiceprzewodniczący Zarządu Stanisław Klimczak zwrócił się do Dyrektora PZD w Busku – Zdroju i zasygnalizował, aby
ograniczyć realizację zadań na terenie Gminy Gnojno dotyczących utrzymania rowów itd. z wyjątkiem koszenia, które
jest obligatoryjne.
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Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 7

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju Andrzej Smulczyński wyczerpująco zapoznał
Zarząd Powiatu z informacją dotyczącą korzyści uzyskanych
z realizowanych projektów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz
z informacją zbiorczą dotyczącą zakupionego sprzętu w ramach w/w projektów i jego eksploatacji – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Dyrektor podkreślił, że efektywność tych projektów jest niezaprzeczalna. Reasumując, Powiatowe Centrum Pomocy
Rodzinie w Busku – Zdroju w latach 2008 – 2015 pozyskało ponad 8 mln zł przy zaangażowaniu z środków powiatu ok.
743 tys. zł, co stanowi ok. 9 %. Korzyści materialne stanowią ok. 140 % zaangażowanych środków własnych,
natomiast globalna suma korzyści stanowi
ok. 241 % tych środków. Zysk powiatu stanowi kwotę 1 790 770 zł.

Po dogłębnym przeanalizowaniu, informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do
wiadomości.

Ad. 8

Naczelnik Wydziału OR Urszula Kustra przedłożyła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie
zmiany uchwały Nr 302/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia
29 stycznia 2016 r. w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku –
Zdroju.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 311/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zmiany uchwały Nr
302/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 29 stycznia 2016 r.
w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju stanowi
załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad. 9

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedstawił projekt inicjatywy uchwałodawczej
w sprawie powołania Komisji do przeprowadzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w
Busku – Zdroju mieszczącego się przy ul. Bohaterów Warszawy 67, 28-100 Busko – Zdrój – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

O godzinie 9.00 do obradujących Członków Zarządu Powiatu dołączył Członek Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź.

Zarząd Powiatu zaproponował, aby powołać Komisję Konkursową do przeprowadzenia konkursu na stanowisko
Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju, w składzie 7-osobowym.
W związku z powyższym Zarząd Powiatu zaproponował, aby przedstawicielami podmiotu tworzącego, w liczbie 6 osób
byli:

Stanisław Klimczak – Przewodniczący Komisji,1.
Zbigniew Zioło – lekarz,2.
Sławomir Dalach,3.
Roman Duda,4.
Grzegorz Jankowski,5.
Piotr Wąsowicz.6.

Powyższa propozycja została zaakceptowana przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.
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Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Decyzją Członków Zarządu Powiatu powyższą inicjatywę uchwałodawczą należy przekazać Przewodniczącemu Rady
Powiatu, celem zaopiniowania przez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku
obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 10

Naczelnik Wydziału SOZ Sławomir Dalach przedłożył projekt inicjatywy uchwałodawczej
o zmianie uchwały Nr V/42/2015 Rady Powiatu z dnia 27 lutego 2015 r. w sprawie powołania Rady Społecznej przy
Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju oraz ustalenia jej pierwszego posiedzenia – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy projekt uchwały został przyjęty przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Decyzją Członków Zarządu Powiatu powyższą inicjatywę uchwałodawczą należy przekazać Przewodniczącemu Rady
Powiatu, celem zaopiniowania przez poszczególne Komisje Stałe Rady Powiatu, a następnie włączenia do porządku
obrad najbliższej Sesji Rady Powiatu.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 11

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie Wiesław Waga omówił projekt uchwały Zarządu
Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu
nr 5 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 312/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zatwierdzenia aneksu
nr 5 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 12

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie Wiesław Waga przedstawił wniosek w zakresie
organizacji nauczania indywidualnego dla uczennicy II klasy Gimnazjum dla uczniów z niepełnosprawnością
intelektualną w stopniu lekkim (obecnie zmiana orzeczenia) –
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Rozpatrzenie przedmiotowego wniosku nie podlega podaniu do informacji publicznej, co wynika z
obowiązujących przepisów prawa dotyczących ochrony danych osobowych.

Jednocześnie Dyrektor SOS-W w Broninie zwrócił się do Zarządu Powiatu o wyrażenie zgody na otworzenie oddziału
drugiego niepełnego na okres 1 m-ca.

Po analizie, Zarząd Powiatu przychylił się do przedmiotowego wniosku w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 13

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie Wiesław Waga omówił projekt uchwały Zarządu



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Busku-Zdroju

6

Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia aneksu
nr 6 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 313/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zatwierdzenia aneksu
nr 6 do arkusza organizacji Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Broninie na rok szkolny 2015/2016
stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 14

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku –
Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki
w nauce oraz za osiągnięcia sportowe w wysokości 150 zł – w brzmieniu stanowiącym załącznik
nr 12 do niniejszego protokołu.

Zgodnie z w/w wnioskiem do stypendium wytypowano łącznie 57 uczniów I LO w Busku - Zdroju.

Po analizie, powyższy wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 15

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Placówek Oświatowych Nr 1 w
Busku – Zdroju w sprawie udostępnienia w piątki połowy hali sportowej przy I LO w Busku – Zdroju – w brzmieniu
stanowiącym załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu i dyskusji, Zarząd Powiatu przychylił się do przedmiotowego wniosku
i wyraził zgodę na powyższe udostępnienie hali do końca bieżącego roku szkolnego.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 16

Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień przedstawiła wykaz imprez z dziedziny kultury organizowanych przez obce
podmioty w 2016 r. proponowanych do dofinansowania z budżetu Powiatu Buskiego – w brzmieniu stanowiącym
załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Zarząd Powiatu zaakceptował imprezy do dofinansowania z budżetu Powiatu Buskiego z dziedziny kultury
organizowane przez obce podmioty w 2016 r.:

Międzynarodowy Festiwal Kultury Dziecięcej w Pacanowie w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w●

wysokości 5 000 zł,
VIII Ogólnopolski Festiwal Muzyki Akordeonowej w Solcu – Zdroju w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w●

wysokości 2 000 zł,
Kingonalia 2016 w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w wysokości 2 500 zł – Zarząd Powiatu●

zdecydował o zwiększeniu kwoty dofinansowania w/w imprezy z kwoty
1 500 zł na 2 500 zł,
XL Buskie Spotkania z Folklorem w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r.●

w wysokości 1 500 zł,
IX Ogólnopolski Festiwal Piosenki „Niechaj zabrzmi Bukowina” im. Wojtka Belona●

w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w wysokości 1 500 zł,
XXII Międzynarodowy Festiwal Muzyczny im. Krystyny Jamroz w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w●

wysokości 8 000 zł,
XX Jubileuszowy Ogólnopolski Przegląd Fotografii Ponidzie 2016 w proponowanej kwocie do przyznania w 2016 r. w●

wysokości 1 000 zł.
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Łączna wysokość dofinansowania w powyższym zakresie stanowi kwotę 21 500 zł.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Zarząd Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Jednocześnie Naczelnik Wydziału EK Renata Krzemień zwróciła się do Zarządu Powiatu
z wnioskiem Dyrektora Europejskiego Centrum Bajki w Pacanowie o objęcie
X Ogólnopolskiego Konkursu Fotograficznego „Wszystkie Dzieci Świata” Pacanów 2016 patronatem honorowym – w
brzmieniu stanowiącym załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Po analizie, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na objęcie honorowym patronatem w/w Konkursu Fotograficznego w
głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 17

Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz przedłożył pozostałym Członkom Zarządu Powiatu ofertę współpracy redakcyjno
– reklamowej z „Przeglądem Przemysłowym i Gospodarczym” -
w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Po przeanalizowaniu, ze względu na brak możliwości finansowych Zarząd Powiatu negatywnie rozpatrzył powyższy
wniosek w głosowaniu jednogłośnie. Członek Zarządu Powiatu Robert Gwóźdź nie był obecny w trakcie głosowania.

Ad. 18

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie przekazania jednostce budżetowej Powiatu Buskiego pod nazwą Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju
nakładów poniesionych na drogi powiatowe w ramach realizowanych inwestycji.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 314/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie przekazania
jednostce budżetowej Powiatu Buskiego pod nazwą Powiatowy Zarząd Dróg w Busku – Zdroju nakładów poniesionych
na drogi powiatowe w ramach realizowanych inwestycji stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. 19

Skarbnik Powiatu Artur Polniak omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku – podział rezerwy ogólnej.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 315/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie przeniesień w planie
wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku – podział rezerwy ogólnej stanowi załącznik nr 18 do
niniejszego protokołu.

Ad. 20

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedłożył projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 316/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie przeniesień w planie
wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2016 roku stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.
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Ad. 21

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 317/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie zmian planu
wydatków w podległych jednostkach budżetowych stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. 22

Skarbnik Powiatu Artur Polniak przedłożył projekt uchwały Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju
w sprawie wskazania dwóch członków Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju do czynności prawnych w zakresie
lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę
budżetu powiatu w 2016 roku.

Po analizie, powyższa uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Zarząd Powiatu
w głosowaniu jednogłośnie.

Uchwała Nr 318/2016 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 10 lutego 2016 roku w sprawie wskazania dwóch
członków Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju do czynności prawnych w zakresie lokowania wolnych środków
budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu w 2016
roku stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad. 23

W sprawach różnych:

P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak zapoznał Zarząd Powiatu z pismem na1.
temat sposobu wykorzystania środków finansowych
w kwocie 1 729 144 zł, wynikających ze zmniejszenia wkładu własnego ZOZ w realizacji zadania „Poprawa
udzielania świadczeń zdrowotnych w Zespole Opieki Zdrowotnej
w Busku – Zdroju poprzez modernizację Oddziału Intensywnej Terapii, Bloku Operacyjnego i Izby Przyjęć oraz
Oddziału Pediatrycznego” – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

P.o. Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Grzegorz Lasak przedstawił informację na temat trudnej
bieżącej sytuacji w ZOZ w Busku – Zdroju i problemach z dostawcami.

Następnie p.o. Dyrektora ZOZ w Busku - Zdroju podkreślił, że należy wprowadzić w księgowości system CGM.
Zaznaczył, że obecny system informatyczny daje możliwości sprawdzenia wykonania kontraktu w danym m-cu.
Wskazał na stymulowanie funkcjonowania oddziałów na bieżąco.

W dalszej części posiedzenia p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju poinformował, że na koniec ubiegłego m-ca
zobowiązania wymagalne stanowią 7 632 tys. zł.

Ponadto, przekazał, że w aptece szpitalnej niezbędny jest remont, gdyż temperatura wynosi tam ponad 25 ºC.
Zasygnalizował, że niezbędne jest zamontowanie w aptece klimatyzacji.

W dalszej części dyskusji p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju przekazał, że podjął decyzję
o zmianie Kierownika Izby Przyjęć i na tym miejscu widziałby osobę, która była kiedyś kierownikiem pogotowia w tym
szpitalu, jest dobrym specjalistą i cieszy się renomą, poważaniem, szacunkiem nie tylko pacjentów, ale również załogi
szpitala. W/w osoba obstawiałaby również poradnię wraz z Kierownikiem Oddziału Chirurgicznego Ogólnego.
Powyższa zmiana jest niezbędna gdyż zgodnie ze stosownymi danymi obłożenie szpitala w m-cu styczniu wynosiło
jedynie 49 %.
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P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju podkreślił, że jest zainteresowany nadwykonaniami niekosztochłonnymi w
specjalistyce nie zaś w poradniach, szczególnie w zakresie oddziałów zabiegowych. Podstawą w/w działań jest
uporządkowanie Izby Przyjęć poprzez wyznaczenie starszych dyżurnych. Jednocześnie dodał, że należy wyeliminować
leczenie pacjentów na Izbie Przyjęć.

Jednocześnie p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju wyjaśnił, że umowy kontraktowe powinny być podpisywane na 2
bądź 3 lata bowiem zabezpieczenie środków w budżecie na określony rok nie jest związane w żaden sposób z
trwałością umów. Każde negocjowanie umów kontraktowych
z lekarzami kontraktowymi wiąże się bowiem z roszczeniami w zakresie większych środków finansowych. W dniu
dzisiejszym odbyło się ważne spotkanie z lekarzami z Oddziału Chirurgii Urazowo - Ortopedycznej. Dodał, że to jest
dobry Oddział i nie można dopuścić do tego, aby zostało zachwiane jego funkcjonowanie. Podpisane zostały z
rezydentami dodatkowe umowy, bowiem za powyższe płaci Ministerstwo Zdrowia. Zaproponowane zostały
rezydentom godziny dyżurów, aby w/w osoby obstawiły poradnię. Podkreślił, że należy czuwać nad kwestią dobrego
rozliczania procedur i stosowania właściwego wkładu. Dodał, że w/w rozmowa zakończyła się pomyślnie.

W dalszej kolejności p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju poinformował, że dnia 15 grudnia Kierownik Oddziału
Geriatrycznego napisała pismo o trudnościach na Oddziale wynikających
z braku lekarzy. Jednocześnie chciała zrezygnować z pracy w szpitalu z końcem m-ca stycznia br. Powyższe wiązałoby
się z zamknięciem Oddziału Geriatrycznego. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju zobowiązał się, że do dnia 15 lutego
2016 roku wspomoże Panią Kierownik co najmniej jednym lekarzem bądź dwoma. Ponadto, w/w Oddział w
międzyczasie miał wspomagać personel medyczny z Oddziału Chorób Wewnętrznych. Na zebraniu z internistami
zostali wyznaczeni lekarze, którzy mają obsługiwać zarówno Oddział Chorób Wewnętrznych jak i Oddział Geriatryczny.
W obecnej chwili udało się na Oddział Geriatryczny pozyskać jednego lekarza na godziny ranne oraz trzech lekarzy na
dyżury. Reasumując, na tą chwilę Oddział Geriatryczny został wzmocniony internistami. Funkcjonuje lecz kontrakt
wykonywany jest na niskim poziomie.
W poprzednich latach kontrakt realizowany był na Oddziale Geriatrycznym w wysokości ok.
1 727 tys. zł, zaś w roku 2015 to wykonanie wynosiło tylko 1 088 tys. zł - Oddział przez ok. pół roku nie funkcjonował.

Następnie p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju przekazał, że w obecnej chwili został również zatrudniony lekarz do
pracy na Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc.

P.o. Dyrektora ZOZ w Busku - Zdroju poinformował również Członków Zarządu Powiatu o swojej wizycie w Tuchowie
oraz w Dąbrowie Tarnowskiej wraz z Z-cą Dyrektora ZOZ ds. Lecznictwa oraz Kierownikiem Oddziału Ginekologiczno –
Położniczego w związku z zamiarem wydzierżawienia Firmie zewnętrznej Oddziału Ginekologiczno – Położniczego i
Neonatologicznego w Busku - Zdroju. Wyjaśnił, że Oddział w Dąbrowie Tarnowskiej jest remontowany od 10 m-cy. Z
informacji uzyskanych od Kierownika Oddziału w Dąbrowie Tarnowskiej wynika, że w/W liczy, że lekarze
z Buska – Zdroju zasilą Jego kadrę w zakresie obsadzenia dyżurów. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju zdziwił się
w/w stwierdzeniem, gdyż to personel w Busku - Zdroju mieli wspomóc lekarze
z Dąbrowy Tarnowskiej. W/w Firma zadeklarowała, że „wejdzie” do szpitala w Busku – Zdroju wtedy, kiedy decyzja o
cesji kontraktu będzie już definitywnie załatwiona, z Sanepidem zostaną uzgodnione minimalne wymogi remontowe,
aby w/w Firma mogła uzyskać wpis u Wojewody, który uprawni ją do rozpoczęcia działalności w szpitalu jako
podmiotowi zewnętrznemu mogącemu ten kontrakt przejąć. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju podkreślił, że
czekając do m-ca czerwca br. w/w Oddział wygeneruje dużą stratę. Według p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju
należy zrezygnować z usług Firmy zewnętrznej w Tuchowie. Umowa w powyższym zakresie została podpisana.
Znajduje się w niej zapis, że przekazanie Oddziału formalne i fizyczne nastąpi protokołem zdawczo – odbiorczym. Za
porozumieniem stron umowę tą można wypowiedzieć. Jednocześnie zaznaczył, że do m-ca czerwca br. przedmiotowa
Firma może wycofać się z w/w deklaracji.

W dalszej części dyskusji p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju poinformował, że ze środków zabezpieczonych w
budżecie powiatu zostałaby zrealizowana sala cięć cesarskich, sala obserwacyjna pomiędzy noworodkami,
przeorganizowany zostałby personel na w/w Oddziale – pielęgniarki zostałyby przesunięte na inne trudne oddziały.
Zaznaczył, że osoby te zostaną zagospodarowane. Koszt realizacji sali cięć cesarskich oraz niezbędnego remontu na
przedmiotowych Oddziałach wynosiłby według p.o. Dyrektora ZOZ ok. 300 tys. zł. Dodał, że zostałoby wykonane
drugie dodatkowe stanowisko porodowe i wprowadzone znieczulenia zewnątrzoponowe. Następnie p.o. Dyrektora
ZOZ w Busku – Zdroju poinformował, że od dnia
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16 lutego br. przychodzi do pracy na Oddział Ginekologiczno – Położniczy lekarz pozyskany z ZOZ w Pińczowie. Dodał,
że trwają rozmowy dotyczące pozyskania kolejnych lekarzy na ten Oddział. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju
zwrócił się do Zarządu Powiatu z propozycją dotyczącą funkcjonowania tych dwóch Oddziałów przez okres 1 roku, tj.
aby utrzymać kontrakt i w/w Oddziały we własnym zakresie.

Jednocześnie p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju zobowiązał się, że przeanalizuje wszystkie dokumenty projektowe,
które są w zasobach szpitala i sprawdzi czy są one aktualne. Zaproponował, aby powyższe realizować własnymi siłami
tj. materiały kupować osobno w postępowaniach przetargowych, osobno ogłaszać postępowania na wykonawstwo, w
celu realizacji powyższego jak najtańszym kosztem. Jednocześnie wyjaśnił, że zlecił opracowanie nowych norm
zatrudnienia pielęgniarek i położnych zgodnie z obowiązującym Rozporządzeniem Ministra Zdrowia.

Starosta zwrócił się do p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju i poinformował, że każdego roku Ministerstwo Zdrowia
dysponuje określonymi środkami i wspiera różne szpitale. Zadeklarował swoją pomoc w powyższym zakresie.

W dalszej części dyskusji p.o. Dyrektora ZOZ w Busku - Zdroju poinformował Zarząd Powiatu, że jedna z osób
pracujących w szpitalu została zobowiązana przez Niego do poszukiwania wszelkich możliwych źródeł dofinansowania
zadań w szpitalu. Wyjaśnił, że chciałby pozyskać z PFRON dofinansowanie na dodatkową windę obsługującą tylko i
wyłącznie blok operacyjny. Zostało przekazane również pismo do Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy o dodatkowe,
różnego rodzaju wsparcie na rzecz szpitala w zakresie aparatury i sprzętu. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju
przekazał, że chciałby uruchomić jeszcze jeden punkt pobierania krwi, aby osoby obsługiwane były szybciej,
wydzielone zostanie tam również pomieszczenie dla matki z dzieckiem oraz osób niepełnosprawnych.

Ze środków otrzymanych z budżetu powiatu wykonane zostałyby zalecenia Sanepidu. Wkrótce zostaną przedstawione
stosowne dane finansowe w powyższym zakresie, na ile możliwe będzie wykonanie w/w prac. Podkreślił, że konieczne
do realizacji są zalecenia Sanepidu na Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc.

Ogólne nadwykonania zapłacone przez NFZ w zakresie szpitala stanowią 1 728 272 zł. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku –
Zdroju wyjaśnił, że w zakresie poradni należy przestrzegać limitów kontraktów, gdyż nadwykonania są płacone w
wysokości 50 %. Jednocześnie p.o. Dyrektora ZOZ
w Busku – Zdroju poinformował, że nadwykonania dotyczące stacji dializ są płacone przez NFZ
w 100 % w związku z powyższym w/W planuje jej rozszerzenie.

Następnie p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju przekazał, że będzie organizował szkolenia
w zakresie grupowania procedur dla wszystkich sekretarek medycznych oraz informatyka. Dodał, że istnieje
przedmiotowe stowarzyszenie ogólnopolskie, które działa na zasadzie wolontariatu. Ponadto, poinformował, że radca
prawny został zobowiązany do opracowania stanowiska prawnego
w zakresie rehospitalizacji. P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju poinformował także, że każdego pierwszego tygodnia
nowego miesiąca zarządził narady z kierownikami oddziałów oraz oddziałowymi.

P.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju przekazał, że w interesie szpitala jest zainwestowanie
w Oddział Neonatologii, w dobre warunki do narodzin noworodków, gdyż są to nielimitowane świadczenia,
odpowiednie nazywanie procedur i leczenie łącznie z nadwykonaniami niekosztochłonnymi.

Reasumując, Starosta Jerzy Kolarz stwierdził, że strata netto szpitala wynosi ok. 6 631 tys. zł, w tym ok. 1 929 tys. zł
stanowi zwrot z nadwykonań oraz ok. 3 100 tys. zł wynosi amortyzacja.
W związku z tym do pokrycia pozostaje kwota ok. 1 600 tys. zł.

Zobowiązania ZOZ w Busku – Zdroju wobec dostawców stanowią ok. 9 951 tys. zł, długoterminowe kredyty, pożyczki
ok. 6 900 tys. zł, rezerwy na zobowiązania ok. 3 799 tys. zł. Strata narastająca z lat ubiegłych to ok. 12 793 tys. zł.

Na zakończenie dyskusji p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju zwrócił się do Członków Zarządu
z zapytaniem jakie jest Ich stanowisko w zakresie systemu informatycznego i pozostałych w/w działań zaplanowanych
przez Niego do realizacji w szpitalu. W kwestii Oddziału Ginekologiczno – Położniczego oraz Oddziału
Neonatologicznego p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju ma zamiar zorganizować spotkanie z personelem obu
Oddziałów, wysłuchać Ich opinii na temat dalszego funkcjonowania, przekazać jakie zadania są do realizacji i
przedstawić plany w zakresie reorganizacji.
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W odpowiedzi na powyższe Starosta Jerzy Kolarz przekazał, że p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju otrzymał „wolną
rękę” w zakresie zarządzania szpitalem. Zarząd Powiatu oczekuje na bieżąco rzetelnych danych w powyższym
zakresie oraz informacji, jakie działania zostały przez Niego podjęte.

Skarbnik Powiatu Artur Polniak zasygnalizował, że p.o. Dyrektora ZOZ w Busku – Zdroju musi uzgadniać z Zarządem
Powiatu długoterminowe decyzje. Bieżące decyzje w/W mogą pociągać za sobą bowiem koszty finansowe, które
będzie pokrywał powiat. Zarząd Powiatu znając plany długoterminowe Zarządzającego szpitalem musi je
wkomponować w budżet powiatu.

Po wyczerpującej dyskusji, informacja w powyższym zakresie została przyjęta przez Zarząd Powiatu do wiadomości.

Sekretarz Powiatu Jerzy Służalski zapoznał Zarząd Powiatu z projektem inicjatywy uchwałodawczej w sprawie1.
stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego – w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 23 do niniejszego
protokołu.

Po dyskusji, powyższy projekt uchwały został wstępnie przyjęty przez Zarząd Powiatu i będzie przedmiotem analizy na
następnym posiedzeniu po zaopiniowaniu go przez Radcę Prawnego.

Powyższe stanowisko zostało przyjęte przez Członków Zarządu Powiatu w głosowaniu jednogłośnie.

Ad. 24

Po zrealizowaniu porządku obrad Przewodniczący Zarządu Jerzy Kolarz podziękował obecnym za udział i o godzinie
11:10 zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu.

Protokół sporządziła:

Martyna Lis


